
ДУМА ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

29.04.2022                                       № 8/120
пгт Пижанка

О рассмотрении решения постоянной депутатской комиссии
по аграрным вопросам, переработке сельскохозяйственной продукции,

охране окружающей среды и развитию сельских территорий о состоянии
дел по использованию земель сельхозназначения, арендуемых СХПК

(колхозом) «Кашнурский»

Заслушав информацию председателя постоянной депутатской

комиссии по аграрным вопросам, переработке сельскохозяйственной

продукции, охране окружающей среды и развитию сельских территорий

Ю.М. Батухтина, Дума Пижанского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Использование СХПК (колхозом) «Кашнурский» земель площадью

1625,2 га, находящихся в аренде на основании договора № 20 от 26.03.2014 г.

поставить на думский контроль.

2. В случае невспашки 500 га арендуемой земли до конца 01 июля 2022

года поручить администрации округа обратиться в управление

Россельхознадзора по Кировской области с письмом о несогласии с

результатами проверки данных земельных участков в ноябре 2021 года и о

назначении повторного осмотра.

3. По результатам осмотра управлением Россельхознадзора по

Кировской области земельных участков, арендуемых СХПК (колхозом)

«Кашнурский», при выявленных нарушениях использования арендуемой

земли администрации Пижанского муниципального округа принять меры к

расторжению договора аренды №20 от 26.03.2014 года в судебном порядке.

Председатель Думы
Пижанского муниципального округа

Глава Пижанского муниципального округа

    В.И. Лаптева

    А.Н. Васенин




